

桑折町
全体

全体貸借対照表
(平成30年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】 | — | 【負債の部】 | — |
| 固定資産 | 29,555,565,756 | 固定負債 | 8,061,842,189 |
| 有形固定資産 | 26,105,884,590 | 地方債等 | 6,851,969,218 |
| 事業用資産 | 11,987,109,172 | 長期未払金 | — |
| 土地 | 6,559,308,910 | 退職手当引当金 | 685,101,000 |
| 立木竹 | — | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 10,506,584,533 | その他 | 524,771,971 |
| 建物減価償却累計額 | △5,462,435,400 | 流動負債 | 787,543,344 |
| 工作物 | 1,704,380,011 | 1年内償還予定地方債等 | 591,201,936 |
| 工作物減価償却累計額 | △1,410,245,762 | 未払金 | 25,431,888 |
| 船舶 | — | 未払費用 | — |
| 船舶減価償却累計額 | — | 前受金 | — |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 94,328,199 |
| 航空機 | — | 預り金 | 76,581,321 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | — |
| その他 | — | 負債合計 | 8,849,385,533 |
| その他減価償却累計額 | — | 【純資産の部】 | — |
| 建設仮勘定 | 89,516,880 | 固定資産等形成分 | 30,663,401,012 |
| インフラ資産 | 13,975,054,630 | 余剰分(不足分) | △7,895,578,001 |
| 土地 | 2,044,904,342 | 他団体出資等分 | — |
| 建物 | 234,166,954 | | |
| 建物減価償却累計額 | △162,057,689 | | |
| 工作物 | 27,136,716,701 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △15,292,613,878 | | |
| その他 | 1,499,000 | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | 12,439,200 | | |
| 物品 | 1,278,586,145 | | |
| 物品減価償却累計額 | △1,134,865,357 | | |
| 無形固定資産 | 1,167,900 | | |
| ソフトウェア | 798,000 | | |
| その他 | 369,900 | | |
| 投資その他の資産 | 3,448,513,266 | | |
| 投資及び出資金 | 1,259,378,181 | | |
| 有価証券 | 2,972,181 | | |
| 出資金 | 1,256,406,000 | | |
| その他 | — | | |
| 投資損失引当金 | — | | |
| 長期延滞債権 | 77,441,546 | | |
| 長期貸付金 | 11,800,000 | | |
| 基金 | 2,106,076,166 | | |
| 減債基金 | — | | |
| その他 | 2,106,076,166 | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | △6,182,627 | | |
| 流動資産 | 2,061,642,788 | | |
| 現金預金 | 895,072,433 | | |
| 未収金 | 34,986,433 | | |
| 短期貸付金 | 8,000,000 | | |
| 基金 | 1,099,835,256 | | |
| 財政調整基金 | 966,130,786 | | |
| 減債基金 | 133,704,470 | | |
| 棚卸資産 | 25,902,240 | | |
| その他 | 88,060 | | |
| 徴収不能引当金 | △2,241,634 | | |
| 繰延資産 | — | 純資産合計 | 22,767,823,011 |
| 資産合計 | 31,617,208,544 | 負債及び純資産合計 | 31,617,208,544 |

桑折町
全体

全体行政コスト計算書

自 平成29年04月01日

至 平成30年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 8,295,233,370 |
| 業務費用 | 3,854,360,595 |
| 人件費 | 1,127,511,636 |
| 職員給与費 | 942,979,646 |
| 賞与等引当金繰入額 | 94,328,199 |
| 退職手当引当金繰入額 | — |
| その他 | 90,203,791 |
| 物件費等 | 2,558,202,714 |
| 物件費 | 1,374,677,079 |
| 維持補修費 | 236,719,848 |
| 減価償却費 | 857,376,771 |
| その他 | 89,429,016 |
| その他の業務費用 | 168,646,245 |
| 支払利息 | 93,938,174 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,294,486 |
| その他 | 73,413,585 |
| 移転費用 | 4,440,872,775 |
| 補助金等 | 3,920,568,518 |
| 社会保障給付 | 480,627,796 |
| 他会計への繰出金 | — |
| その他 | 39,676,461 |
| 経常収益 | 626,057,017 |
| 使用料及び手数料 | 444,248,643 |
| その他 | 181,808,374 |
| 純経常行政コスト | 7,669,176,353 |
| 臨時損失 | 3,000 |
| 災害復旧事業費 | — |
| 資産除売却損 | — |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | 3,000 |
| 臨時利益 | 491,885 |
| 資産売却益 | 479,825 |
| その他 | 12,060 |
| 純行政コスト | 7,668,687,468 |

桑折町
全体

全体純資産変動計算書

自 平成29年04月01日
至 平成30年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | | | |
|----------------|----------------|----------|----------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分（不足分） | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 27,087,599,414 | — | — | — |
| 純行政コスト（△） | △7,668,687,468 | | — | — |
| 財源 | 7,437,489,998 | | — | — |
| 税収等 | 5,407,408,307 | | — | — |
| 国県等補助金 | 2,030,081,691 | | — | — |
| 本年度差額 | △231,197,470 | | — | — |
| 固定資産等の変動（内部変動） | | — | — | — |
| 有形固定資産等の増加 | | — | — | — |
| 有形固定資産等の減少 | | — | — | — |
| 貸付金・基金等の増加 | | — | — | — |
| 貸付金・基金等の減少 | | — | — | — |
| 資産評価差額 | △13,920 | — | | |
| 無償所管換等 | 5 | — | | |
| 他団体出資等分の増加 | — | | | — |
| 他団体出資等分の減少 | — | | | — |
| その他 | △4,088,565,018 | — | — | |
| 本年度純資産変動額 | △4,319,776,403 | — | — | — |
| 本年度末純資産残高 | 22,767,823,011 | — | — | — |

桑折町
全体

全体資金収支計算書

自 平成29年04月01日
至 平成30年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | — |
| 業務支出 | 7,419,750,589 |
| 業務費用支出 | 2,978,877,814 |
| 人件費支出 | 1,120,267,176 |
| 物件費等支出 | 1,691,757,683 |
| 支払利息支出 | 93,938,174 |
| その他の支出 | 72,914,781 |
| 移転費用支出 | 4,440,872,775 |
| 補助金等支出 | 3,920,568,518 |
| 社会保障給付支出 | 480,627,796 |
| 他会計への繰出支出 | — |
| その他の支出 | 39,676,461 |
| 業務収入 | 7,717,368,455 |
| 税収等収入 | 5,394,679,569 |
| 国県等補助金収入 | 1,699,677,691 |
| 使用料及び手数料収入 | 442,590,883 |
| その他の収入 | 180,420,312 |
| 臨時支出 | 10,818,593 |
| 災害復旧事業費支出 | — |
| その他の支出 | 10,818,593 |
| 臨時収入 | 163,069,060 |
| 業務活動収支 | 449,868,333 |
| 【投資活動収支】 | — |
| 投資活動支出 | 875,042,619 |
| 公共施設等整備費支出 | 575,664,337 |
| 基金積立金支出 | 269,378,282 |
| 投資及び出資金支出 | — |
| 貸付金支出 | 30,000,000 |
| その他の支出 | — |
| 投資活動収入 | 659,170,235 |
| 国県等補助金収入 | 167,347,000 |
| 基金取崩収入 | 383,064,076 |
| 貸付金元金回収収入 | 48,500,000 |
| 資産売却収入 | 479,825 |
| その他の収入 | 59,779,334 |
| 投資活動収支 | △215,872,384 |
| 【財務活動収支】 | — |
| 財務活動支出 | 606,120,678 |
| 地方債等償還支出 | 606,120,678 |
| その他の支出 | — |
| 財務活動収入 | 409,100,000 |
| 地方債等発行収入 | 403,100,000 |
| その他の収入 | 6,000,000 |
| 財務活動収支 | △197,020,678 |
| 本年度資金収支額 | 36,975,271 |
| 前年度末資金残高 | 781,515,841 |
| 本年度末資金残高 | 818,491,112 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,899,871 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 74,681,450 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 76,581,321 |
| 本年度末現金預金残高 | 895,072,433 |